
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES ĮPRASMINIMAS IR PILIETINIS 

UGDYMAS“ (2 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2023 METAIS 

 

2022 m. gruodžio 16 d. Nr. 1LKT-175(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 9 priedo „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. 

gruodžio 5 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-98(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 2 finansuojamos veiklos 

„Programos „Globali Lietuva“ idėjų sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  

Lenkijos lietuvių 

jaunimo sąjunga / 

Stowarzyszenie 

młodzieży litewskiej w 

Polsce 

Asociacija 
Etninė kultūra – tai 

gyvenimo būdas 
86,80 7 100,00 

1.2.  
Lietuvių mokyklos 

bendruomenė 

Liuksemburge 

Ne pelno 

siekianti 

asociacija 

Riteriai Lietuvos 

Didžiojoje 

Kunigaikštystėje 

85,80 3 600,00 

1.3.  

Liuksemburgo lietuvių 

bendruomenė / „La 

communauté des 

lituaniens au 

Luxembourg“  asbl. 

Ne pelno 

siekianti 

asociacija  

Teatro gastrolės 

Liuksemburgo, Belgijos ir 

Vokietijos (Huttenfeld) 

lietuvių bendruomenėse 

85,80 13 900,00 

1.4.  
Lietuvių jaunimo 

organizacija Gruzijoje 

„Labas“ 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Langas į Lietuvą 2023 85,00 24 500,00 

1.5.  
Italijos lietuvių 

bendruomenė 
Asociacija 

Lietuvių autorių menas ir 

literatūra Italijoje: 

kultūrinių įvykių 

atminties įprasminimas ir 

sklaida internetinėje 

leidyboje 

83,60 4 600,00 

1.6.  
Rogalando lietuvių 

bendrija  
Bendrija 

Geležinio vilko aidas – 

nuo šiaurės iki pietų 
82,00 10 000,00 



1.7.  

Liuksemburgo lietuvių 

bendruomenė /„La 

communauté des 

lituaniens au 

Luxembourg“ asbl. 

Ne pelno 

siekianti  

asociacija  

Vaikų literatūros festivalis 

„Neriame į knygą!“ 
77,80 14 000,00 

1.8.  

Austrijos lietuvių 

bendruomenė / 

Litauische Gemeinschaft 

in Österreich) 

Asociacija 
Festivalis „LT. art 

Vienna: Still fun“ 
77,00 18 000,00 

1.9.  
Lietuviška mokykla 

Gintaras/ Litauisk skole 

Gintaras 

Asociacija Kartočių kambarys 76,80 9 000,00 

1.10.  
Niujorko Maironio 

mokykla 

 Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Kanklės in New York 76,40 2 300,00 

1.11.  

Belgijos lietuvių 

bendruomenė 

/„Communauté 

Lituanienne en Belgique 

ASBL“ / „Gemeenschap 

van Litowers in België 

VZW“ 

Ne pelno 

siekianti 

asociacija  

Baltų kultūros dienos 

Belgijoje „Solstitium 

Balticum2023“  

74,20 11 400,00 

1.12.  
Lituanistikos tyrimo ir 

studijų centras 

Ne pelno 

siekianti 

korporacija 

Išeivijos DP stovyklų 

laikraščių skaitmeninimas 

ir sklaida 

69,20 10 700,00 

1.13.  
Jungtinės Karalystės 

lietuvių jaunimo sąjunga  

 

Bendruomenės 

interesų įmonė 

B.I.Į  

Deep splash  64,80 10 000,00 

IŠ VISO: 139 100,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 2 finansuojamos veiklos 

„Programos „Globali Lietuva“ idėjų sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Vysk. Antano Branausko fondas 

„Lietuvių namai“ Seinuose / 

Fundacja im. bpa Antanasa 

Baranauskasa „Dom Litewski“ w 

Sejnach 

Fondas Seinų krašto ąžuolai 64,60 



2.2.  
Respublikinė visuomeninė 

organizacija „Buriatijos lietuvių 

nacionalinė kultūros bendrija“ 

Respublikinė 

visuomeninė 

organizacija  

Restauravimas, atnaujinimas 

ir priežiūra lietuvių politinių 

kalinių ir tremtinių kapų šiose 

vietovėse: Čelano, Moigos ir 

17-miško kirtavietės 

Chorinsko rajone, Moisos ir 

Mostovkos Zaigrajevo rajone 

Buriatijoje 

64,40 

2.3.  
Visuomeninė kultūros organizacija 

„Lietuvių bendruomenė“ 

Visuomeninė 

organizacija 

Lietuvos kultūros dienos 

Armėnijoje 
63,60 

2.4.  
Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė / Lithuanian 

association UK, Ltd. 

Asociacija 

Pasivaikščiojimas su 

Konstantinu ir Sofija 

Čiurlioniais lietuviškumo ir 

lietuvybės takais 

63,60 

2.5.  
Lituanistikos tyrimo ir studijų 

centras 

Ne pelno 

siekianti 

korporacija 

Dr. Eliziejaus Draugelio,  

Lietuvos valstybės ir 

visuomenės veikėjo 

atsiminimų leidyba ir sklaida 

63,00 

2.6.  Lithuanian Community in Leeds 

Ne pelno 

siekianti 

ribotos 

atsakomybės 

organizacija 

Gegužinė 63,00 

2.7.  
Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė / Lithuanian 

association UK, Ltd. 

Asociacija 
Seminaras „Didžioji dainų 

šventės repeticija“  
63,00 

2.8.  Vokietijos lietuvių bendruomenė 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Joninės Hiutenfelde 2023 62,20 

2.9.  Rogalando lietuvių bendrija Bendrija 

Rogalando jaunimo spektaklis 

pagal K. Binkio „Tamošių 

Bekepurį“ 

62,00 

2.10.  
Estijos lietuvių bendruomenė / 

Eesti leedulaste ühendus 

Ne pelno 

siekianti 

asociacija 

Lietuvos vaikų knygų kūrėjų 

muzikinės grupės „Knygų 

vaikai“ turas po šiaurės 

Europos lietuvių 

bendruomenes 

61,80 

2.11.  
Danijos Karalystės lietuvių 

jaunimo bendrija / „Lithuanian 

Youth Society in Denmark“ 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Lietuviško filmo „Kernagis“ 

pristatymas Danijoje 
61,40 

2.12.  
Unikalūs projektai / Einzigartige 

projekte e.v. 

Ne pelno 

siekianti 

asociacija 

Lietuvių bendrystės ratas 60,80 

2.13.  Vokietijos lietuvių bendruomenė 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Europos lietuvių kultūros 

dienos Vokietijoje 
60,60 

2.14.  
Estijos lietuvių bendruomenė / 

Eesti leedulaste ühendus 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Vilnius – unikalus vakar, 

šiandien, rytoj 
60,20 



2.15.  
Lithuanian American Youth 

Association 
Asociacija 

XVII Pasaulio Lietuvių 

jaunimo kongreso kultūrinė 

dalis 

60,00 

2.16.  
Mažosios Lietuvos fondas ir 

draugija 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Klaipėdos krašto prijungimo 

prie Lietuvos 100 – mečio 

šventė 

60,00 

2.17.  
Lituanistinio ugdymo centras / 

Kentro Lithouanikis ekpaideysis  

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Kuriu savo pasaką 59,80 

2.18.  Lietuvių bendruomenė Švedijoje 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija, 

bendrija  

Etnokultūros spektaklis, 

skirtas Stokholmo „Baltijos“ 

tautinių šokių kolektyvo 

veiklos dvidešimtmečiui 

paminėti 

58,00 

2.19.  
Tautinių šokių kolektyvas 

„Rusnė“ 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

„Keturi kuršmarių vėjai“ 

koncertas – spektaklis 
57,80 

2.20.  
JAV Lietuvių bendruomenės 

Kultūros taryba 

Ne pelno 

siekianti 

organizacija 

Interaktyvi patirtis „Angelų 

takais“ Čikagoje 
57,40 

2.21.  Rogalando lietuvių bendrija Bendrija 
Aukštaitiškos vestuvės ir 

pasiruošimas joms Rogalande 
57,00 

2.22.  
Lietuvos kultūros centras / 

Litouws Cultureel Centrum 

 Fondas / 

Stichting 

Šiuolaikinės lietuvių kultūros 

sklaida: 2023 m. darbotvarkė 
56,40 

2.23.  
Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė / Lithuanian 

association UK, Ltd. 

Asociacija 

Oksfordo lietuvių 

bendruomenės ir Oksfordo 

lietuvių mokyklėlės kultūrinė 

ir edukacinė programa 

„Pažink Lietuvą“  

54,00 

2.24.  
Strasbūro lietuvių sąjunga / Union 

des lituaniens de Strasbourg 
Asociacija Tarp dviejų krantų  52,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

Tarybos pirmininkė                                                                   Asta Pakarklytė                                                            


